



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Андижон вилояти

Andijon viloyati 170100, Andijon Shahri, A.Navoiy shox ko'chasi 30-uy. Tel/Faks (374) 223-57-82, E-mail: ekspert-2312@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: MASHRAPOV AXRORBEB AKRAMOVICH

Sana:10-03-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 33599

Obyekt nomi «Andijon shaxridagi xizmat uyini joriy ta`mirlash»

Buyurtmachi - ASKAROV DILSHODBEK ALIJONOVICH

Bosh loyihachi - "BINOKOR LOYIXA" xususiy korxonasi

Litsenziya Ozbekiston Respublikasi Qurilish vazirligi AL-001833 10-06-2021y.

Moliyalashtirish manbai - o`z mablag`lari xisobidan

Bosh pudratchi - tender savdolari orkali

Qurilish turi Qurilish

Murojaat raqami: № 33135

1. Loyihalash uchun asos

Andijon viloyati prokuranasining 2022 yil 04-martdagi №28/28-22-48 – sonli aloqa xati.

2022yildagi Andijon viloyati prokuranasini tomonidan tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomalari

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Lokal resurs xujjatlar.

Tushuntirish xatlari.

Yig'ma lokal xujjatlar

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Andijon shaxridagi xizmat uyini joriy ta`mirlashda Ob'ektning peshxisob xisoblari bo'yicha, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida quyidagi ish turlari bajarilishi ko'zda tutilgan:

Bostirma (Naves) - stropila va obreshetkalar o`rnatish. Polimer qoplamali profnastil bilan tom yopish. Tarnovlar o`rnatish. Shiftni plastic qoplash. Ichki pardozlash ishlari - devor va shiftlarga gul qog`oz (oboy) qoplash. Tashqi pardozlash ishlari - polivinilatsetat bo'yicha fasadlarni bo'yish. Isitish tizimi - alyumin radiatorlarni o'rnatish. Suv ta'minoti va kanalizatsiya - ariston suv isitishchilarni o'rnatish. Unitaz o`rnatish. Elektr monaj ishlari. Hojanxona - devorlarni dekorplastik qoplash. Keramik plitkali pol yotg`izish. SHlakli blokli to`siq. Obodonlashtirish ishlari

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

- Tushuntirish xatining tartibga keltirilishi.
- Ish xaqi xarajatlari Vaqtinchalik tartib bilan kelishilgan xolda tartib asosida aniqlangan:
- Quruvchilarning o'rtacha oylik ish xaqi xisobotlar asosida keltirilgan.
 - Ijtimoiy sug'urtaga xisoblanish 2021 yil ko'rsatkichlari asosida qabul qilingan.
- Pudratchi xarajatlari SHNK-4.01.16-09ga asosan keltirilgan.
- Buyurtmachi xarajatlari xisobga olinmagan.
- Tavakkalchilik koeffitsienti xisobga olinmagan.
- Mashina va maxsulotlar qiymati tegishli me'yoriy xujjatlar asosida aniqlik kiritilgan.
- Ijtimoiy sug'urtaga o'tkazmalarni aniqlash uchun O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 04.12.2014 yildagi PFP-2270 sonli Farmoniga kiritilgan №25 sonli ilovadan foydalanish zarur.
- Taqdim etilgan 15% QQS bilan hisoblangan umumiy miqdori 93427.046 ming so'mni tashkil qilgan. Ekspertiza ko'rigidan so'ng 1319.577 ming so'm qurilish materiallari, jixoz va uskunalar narxlari va ish xaqi hisobidan kamaytirildi

7. Xulosalar.

- Peshxisob xisoblari bo'yicha «Andijon shaxridagi xizmat uyini joriy ta'mirlash», ob'ektini quyidagi texnika-iqtisodiy ko'rsatkichlariga ko'ra keyingi kelishuv va tender savdolarini o'tkazish uchun tavsiya etiladi:
- Me'yoriy mehnat sarfi - 87.355 kishi/kun.
- Joriy narxdagi tavsiyaviy (boshlang'ich) miqdori 15% QQS bilan - 94746.623 ming so'm.
- O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchub ob'ektning qiymati buyurtmachi tomondan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash va qurilish ishlari narxi boshlang'ich xisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korhonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.
- ShNK 1.03.06-13da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaxarsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyixalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchliligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo'yicha) yuklatiladi».
- Bosh mutaxassis:** Xaldarov Jur'at Alimdjanovich



"УТВЕРЖДАЮ"

Э.М.Алимов

" 15 " 2022г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

" 28 " 02 2022г.

г. *Андижан*

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СЛУЖЕБНОГО ДОМА В Г.АНДИЖАНЕ объемов работ на и установили, что необходимо произвести нижеследующие работы:

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
1	НАВЕС		0
2	УСТАНОВКА СТОПИЛ	1 МЗ	0,1344
3	УСТРОЙСТВО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКИ	1 МЗ	0,192
4	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОИДНОГО ПРОФИЛЯ С ПОКРЫТИЕМ ПО СУЩЕСТВУЮЩЕЙ ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКИ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ	100 М2 КРОВЛИ	0,2
5	СТОИМОСТЬ ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОИДНОГО С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ТОЛЩ 0,51ММ	М2	21,2
6	ВОДОСТОЧНЫЙ ЛОТОК	М	12
7	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	0,5
8	ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА		0
9	ОКЛЕЙКА СТЕН МОЮЩИМИСЯ ОБОЯМИ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ПО ШТУКАТУРКЕ И БЕТОНУ	100 М2	3,56
10	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ ПОТОЛКОВ	100 М2	1,44
11	УСТАНОВКА ГИПСОВЫХ ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ОРНАМЕНТИРОВАННЫХ, ПЛОСКИХ, ВЫПУКЛЫХ, РЕЛЬЕФНЫХ, ПРОСТОГО ИЛИ СЛОЖНОГО РИСУНКА ЛОРЕЗКИ, ПОЯСА, ФРИЗЫ, КАПЛИ И Т.П/ ВЫСОТОЙ ДО 100ММ	100 М	1,3
12	СТОИМОСТЬ ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ИЗ ПЕНОПЛАСТА	М	130
13	СТОИМОСТЬ ЖИДКИХ ГВОЗДЕЙ	КГ	11
14	НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА		0
15	ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100 М2	6
16	ОТОПЛЕНИЕ		0
17	УСТАНОВКА АЛЮМИНЕВЫХ РАДИАТОРОВ	100 КВТ РАДИАТОРОВ И КОНВЕКТОРОВ	0,1299
18	АЛЮМИНЕВЫЕ РАДИАТОРЫ БЕНВЕНТО 500	ШТ	64
19	ВОДОПРОВОД И КАНАЛИЗАЦИЯ		0
20	УСТАНОВКА ВОДОНАГРЕВТЕЛЕЙ АРИСТОН	1 ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЬ	1
21	СТОИМОСТЬ ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ АРИСТОН НА 80Л	ШТ	1
22	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10 КОМПЛЕКТОВ	0,1
23	СТОИМОСТЬ УНИТАЗОВ	ШТ	17
24	ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ		0
25	МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ		0
26	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ ЛЕД	100 ШТ	0,11
27	СВЕТИЛЬНИК ЛЕД-36	ШТ	9
28	СВЕТИЛЬНИК ЛЕД-72	ШТ	1

29	СВЕТИЛЬНИК НАРУЖНЫЙ ЛЕД72	ШТ	1
30	ОГРАЖДЕНИЕ ИЗ ШЛАКОБЛОКОВ		0
31	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ: ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3	10
32	СТОИМОСТЬ БЛОКОВ	1000 ШТ	0,28
33	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 2 ММ:	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	0,4
34	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07	100М2	0,4
35	УБОРНАЯ		0
36	ОБЛИЦОВКА СТЕН ДЕКОРПЛАСТОМ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	0,17
37	ОБЛИЦОВКА СТЕН ДЕКОРПЛАСТОМ	М2	17
38	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	0,033
39	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100 М2 ПОКРЫТИЯ	0,03
40	БЛАГОУСТРОЙСТВО		0
41	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ВРУЧНУЮ ИЗ БЕТОННЫХ ПЛИТОК СЛОЖНОЙ ФИГУРНОЙ ФОРМЫ БЕЗ КРАСИТЕЛЯ ПРИ УКЛАДКЕ 50 ШТУК В 1М2	100 М2 ПОКРЫТИЯ	1,5
42	ОБОРУДОВАНИЕ		0
43	ЖАЛЮЗИ	М2	22,5
44	ПЕНАЛ ЗАЛ	ШТ	1
45	ПЕНАЛ ПРОХОДНОЙ	ШТ	1
46	ШКАФ	ШТ	2
47	ТУМБА	ШТ	4
48	КРОВАТЬ	ШТ	4
49	КОВЕР	М2	103

«Бинокор» ООО *Х.К. А. Д. Аксаров*

Выполнен *М. Коммилов*



РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
АНДИЖАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД АНДИЖАН

ЧП «BINOKOR-LOYUNA»

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СЛУЖЕБНОГО ДОМА В Г.АНДИЖАНЕ.

*Локальная ресурсная ведомость
и локальная ресурсная смета.*

(ПОСЛЕ ЭКСПЕРТИЗА)

Составлено в текущих ценах

Директор

ГИП:



Аскарлов Д

Вахобжонов Р

Андижан-2022 г.

Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СЛУЖЕБНОГО ДОМА В Г.АНДИЖАНЕ.
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

на **ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СЛУЖЕБНОГО ДОМА В Г.АНДИЖАНЕ**
(наименование работ)

№ п/п	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ
1	2	3
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь	20833153,20
1.1	Транспортные расходы на оборудование	408493,20
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	41681718,83
2.1	Транспортные расходы на материалы	1190906,25
2.2	Заготовительно-складские расходы на материалы	793937,50
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	9770778,86
3.1	Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах	698,84
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	179557,79
5	Итого прямые затраты	72465208,68
7	Прочие затраты подрядчика	9660357,58
9	Затраты на страхование строительства объектов на время строительства	262801,81
10	Итого с прочими затратами	82388368,07
12	Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС	82388368,07
13	НДС	12358255,21
14	Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС	94746623,28

От заказчика

М. П.

От подрядчика

М. П.



Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СЛУЖЕБНОГО ДОМА В Г.АНДИЖАНЕ.

(наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения))

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СЛУЖЕБНОГО ДОМА В Г. АНДИЖАНЕ

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
НАВЕС							
1	Е10-01-002-1	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	1 МЗ		0,1344	3504589,57	471016,84
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,09	3,2377	13981,40	45267,52
1.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,37	0,04973	0,00	0,00
1.3	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,44	0,05914	982,00	58,07
1.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,02957	54548,00	1612,88
1.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0072	0,00097	15400000,00	14902,27
1.6	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ	М2	3,38	0,45427	2415,00	1097,07
1.7	32501	ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТТ-350	ТН	0,038	0,00511	2850000,00	14555,52
1.8	32524	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,00438	0,00059	8130435,00	4786,16
1.9	36024	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	МЗ	0,16	0,0215	2754500,00	59232,77
1.10	36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40, 75 ММ, II СОРТА	МЗ	0,06	0,00806	2754500,00	22212,29
1.11	36059	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	МЗ	0,83	0,11155	2754700,00	307292,29
2	Е10-01-010-1	УСТРОЙСТВО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКИ	1 МЗ		0,192	3401249,01	653039,81
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	4,32	13981,40	60399,65
2.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,36	0,06912	0,00	0,00
2.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,04416	950,00	41,95
2.4	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,33	0,06336	982,00	62,22
2.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,06912	54548,00	3770,36
2.6	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0075	0,00144	14002000,00	20162,88
2.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,003	0,00058	15400000,00	8870,40

2.8	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТТ-350	М2	1,45	0,2784	2415,00	672,34
2.9	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,0031	0,0006	2850000,00	1696,32
2.10	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	0,93	0,17856	2754500,00	491843,52
2.11	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,12	0,02304	2754700,00	63468,29
2.12	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ, III СОРТА	М3	0,01	0,00192	1068692,00	2051,89
3	E12-03-004-01	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОИДНОГО ПРОФИЛЯ С ПОКРЫТИЕМ ПО СУЩЕСТВУЮЩЕЙ ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКИ	100 М2 КРОВЛИ		0,2	669519,87	133903,97
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,53	7,706	13981,40	107740,67
3.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	1,19	0,238	0,00	0,00
3.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,41	0,482	950,00	457,90
3.4	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,29	0,058	127627,00	7402,37
3.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,4	0,08	54548,00	4363,84
3.6	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	645	129	96,00	12384,00
3.7	030819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	81	16,2	96,00	1555,20
4	61621	СТОИМОСТЬ ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОИДНОГО С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ	М2		21,2	64150,00	1359980,00
5	30074	ВОДОСТОЧНЫЙ ЛОТОК	М		12	21200,00	254400,00
6	E15-07-17-04	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,5	4816488,67	2408244,34
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	155,3	77,65	13981,40	1085655,71
6.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,69	0,345	0,00	0,00
6.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,21	1,605	950,00	1524,75
6.4	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,55	0,275	916,00	251,90
6.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,69	0,345	54548,00	18819,06
6.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,001	0,0005	15400000,00	7700,00
6.7	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,0012	0,0006	2850000,00	1710,00
6.8	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,205	2754500,00	564672,50
6.9	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С	ТН	0,0028	0,0014	11511012,00	16115,42

6.10	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	M2	105	52,5	13250,00	695625,00
6.11	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	T	0,0021	0,00105	15400000,00	16170,00
Итого по разделу " НАВЕС"							5280584,96
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА							
7	E15-06-002-1	ОКЛЕЙКА СТЕН МОЮЩИМИСЯ ОБОЯМИ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ПО ШТУКАТУРКЕ И БЕТОНУ	100 M2		3,56	2972392,10	10581715,89
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	64,16	228,4096	13981,40	3193485,98
7.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,02	0,0712	0,00	0,00
7.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0356	54548,00	1941,91
7.4	31679	КЛЕЙ КМЦ /ДЛЯ НАКЛЕЙКИ ОБОЕВ/	ТН	0,002	0,00712	35000000,00	249200,00
7.5	32270	ОБОИ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА	100 M2	1,12	3,9872	1790000,00	7137088,00
8	E15-06-001-7	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ ПОТОЛКОВ	100 M2		1,44	2300421,93	3312607,58
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	16,32	23,5008	13981,40	328574,09
8.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,02	0,0288	0,00	0,00
8.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0144	54548,00	785,49
8.4	31679	КЛЕЙ КМЦ /ДЛЯ НАКЛЕЙКИ ОБОЕВ/	ТН	0,0014	0,00202	35000000,00	70560,00
8.5	32270	ОБОИ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА	100 M2	1,13	1,6272	1790000,00	2912688,00
9	E15-03-001-1	УСТАНОВКА ГИПСОВЫХ ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ОРНАМЕНТИРОВАННЫХ, ПЛОСКИХ, ВЫПУКЛЫХ, РЕЛЬЕФНЫХ, ПРОСТОГО ИЛИ СЛОЖНОГО РИСУНКА /ПОРЕЗКИ, ПОЯСА, ФРИЗЫ, КАПЛИ И Т.П/ ВЫСОТОЙ ДО	100 M		1,3	416323,53	541220,59
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	29,38	38,194	13981,40	534005,59
9.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,11	0,143	0,00	0,00
9.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,015	0,0195	370000,00	7215,00
10	01937	СТОИМОСТЬ ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ИЗ ПЕНОПЛАСТА	M		130	6000,00	780000,00
11	00054	СТОИМОСТЬ ЖИДКИХ ГВОЗДЕЙ	КГ		11	33914,00	373054,00
Итого по разделу " ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА"							15588598,06
НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА							
12	E15-04-012-3	ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100 M2		6	387327,13	2323962,78
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	9,59	57,54	13981,40	804489,76
12.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,05	0,3	0,00	0,00
12.3	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т/	МАШ-ЧАС	0,2	1,2	1077,82	1293,38
12.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,3	54548,00	16364,40
12.5	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	0,06	0,36	371709,00	133815,24
12.6	31054	КРАСКИ	ТН	0,038	0,228	6000000,00	1368000,00
12.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,06	0,00	0,00
Итого по разделу " НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА"							2323962,78
ОТОПЛЕНИЕ							

13	E18-03-001-02	УСТАНОВКА АЛЮМИНЕВЫХ РАДИАТОРОВ	100 КВТ РАДИАТОРОВ И КОНВЕКТОРОВ		0,1299	1376983,04	178870,10
13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	65,6	8,52144	13981,40	119141,66
13.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	3,13	0,40659	0,00	0,00
13.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,21	0,02728	950,00	25,92
13.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,85	0,24032	54548,00	13108,70
13.5	63698	КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ СПАРЕННЫХ	КОМПЛЕКТ	44,2	5,74158	6402,00	36757,60
13.6	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0045	0,00058	16827000,00	9836,22
14	52561	АЛЮМИНЕВЫЕ РАДИАТОРЫ БЕНВЕНТО 500	ШТ		64	56000,00	3584000,00
Итого по разделу " ОТОПЛЕНИЕ"							3762870,10
ВОДОПРОВОД И КАНАЛИЗАЦИЯ							
15	E18-02-001-02	УСТАНОВКА ВОДОНАГРЕВТЕЛЕЙ АРИСТОН	1 ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЬ		1	398554,50	398554,50
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	13,73	13,73	13981,40	191964,62
15.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,67	0,67	0,00	0,00
15.3	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	1,75	1,75	4656,00	8148,00
15.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,57	0,57	54548,00	31092,36
15.5	35319	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ Э42А	ТН	0,00146	0,00146	14900000,00	21754,00
15.6	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,27	0,27	42000,00	11340,00
15.7	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 12 ММ	ТН	0,00776	0,00776	14002000,00	108655,52
15.8	96947	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 100 ММ	1000 ШТ	0,001	0,001	3100000,00	3100,00
15.9	96948	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 150 ММ	1000 ШТ	0,003	0,003	7500000,00	22500,00
16		СТОИМОСТЬ ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ АРИСТОН НА 80Л	ШТ		1	787000,00	787000,00
17	E17-01-003-01	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО	10 КОМПЛЕКТОВ		0,1	382470,23	38247,02
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,64	2,464	13981,40	34450,17
17.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,71	0,071	0,00	0,00
17.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,2	0,02	950,00	19,00
17.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,39	0,039	54548,00	2127,37
17.5	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,4	4000,00	1600,00
17.6	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00003	0,00000	16827000,00	50,48
18	52901	СТОИМОСТЬ УНИТАЗОВ	ШТ		17	345000,00	5865000,00
Итого по разделу " ВОДОПРОВОД И КАНАЛИЗАЦИЯ"							7088801,52
ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							
Итого по разделу " ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ"							0,00
МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							
19	Ц08-03-593-6	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ ЛЕД	100 ШТ		0,11	1573817,58	173119,93

19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	88,3	9,713	13981,40	135801,34
19.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	45,1	4,961	0,00	0,00
19.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	25,6	2,816	950,00	2675,20
19.4	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	1,36	0,1496	71069,00	10631,92
19.5	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	ТН	0,00306	0,00034	18002000,00	6059,47
19.6	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	4,08	0,4488	40000,00	17952,00
20	99715	СВЕТИЛЬНИК ЛЕД-36	ШТ		9	68696,00	618264,00
21	99713	СВЕТИЛЬНИК НАВЕСНОЙ LED LOW BAY 70W	ШТ		1	155130,00	155130,00
22	99718	СВЕТИЛЬНИК НАРУЖНЫЙ СВЕТОДИОДНЫЙ ВН-ST-5007-15W	ШТ		1	340000,00	340000,00
Итого по разделу " МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ"							1286513,93
ОГРАЖДЕНИЕ ИЗ ШЛАКОБЛОКОВ							
23	E08-03-002-1	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ: ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3		10	96424,41	964244,12
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,43	44,3	13981,40	619376,02
23.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,44	4,4	0,00	0,00
23.3	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-50	М3	0,11	1,1	300996,00	331095,60
23.4	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ. IV	М3	0,0005	0,005	2754500,00	13772,50
24	16141	СТОИМОСТЬ БЛОКОВ	1000 ШТ		0,28	2500000,00	700000,00
25	E15-02-019-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,4	1931658,40	772663,36
25.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56	22,4	13981,40	313183,36
25.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,2	0,08	0,00	0,00
25.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,33	1100000,00	363000,00
25.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,0072	13400000,00	96480,00
26	E15-02-019-11	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15.02.10.07	100М2		0,4	-1285256,00	-514102,40
26.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	-40	-16	13981,40	-223702,40
26.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,02	0,008	0,00	0,00
26.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	-0,66	-0,264	1100000,00	-290400,00
Итого по разделу " ОГРАЖДЕНИЕ ИЗ ШЛАКОБЛОКОВ"							1922805,08
УБОРНАЯ							
27	E15-07-17-05	ОБЛИЦОВКА СТЕН ДЕКОРПЛАСТОМ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,17	1086541,23	184712,01
27.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	74,42	12,6514	13981,40	176884,28
27.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,22	0,0374	0,00	0,00
27.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,18	0,0306	916,00	28,03
27.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,0374	54548,00	2040,10
27.5	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0022	0,00037	15400000,00	5759,60

28	30189	ОБЛИЦОВКА СТЕН ДЕКОРИПЛАСТОМ	М2		17	25000,00	425000,00
29	E15-07-17-04	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100 М2 ПОВЕРХНОС ТН		0,033	4816488,67	158944,13
29.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	155,3	5,1249	13981,40	71653,28
29.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,69	0,02277	0,00	0,00
29.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,21	0,10593	950,00	100,63
29.4	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,55	0,01815	916,00	16,63
29.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,69	0,02277	54548,00	1242,06
29.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,001	0,00003	15400000,00	508,20
29.7	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,0012	0,00004	2850000,00	112,86
29.8	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,01353	2754500,00	37268,39
29.9	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С	ТН	0,0028	0,00009	11511012,00	1063,62
29.10	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	3,465	13250,00	45911,25
29.11	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,00007	15400000,00	1067,22
30	E11-01-027-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С	100 М2 ПОКРЫТИЯ		0,03	5864372,53	175931,18
30.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	119,78	3,5934	13981,40	50240,76
30.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	2,94	0,0882	0,00	0,00
30.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,28	0,0084	54548,00	458,20
30.4	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-100	М3	1,3	0,039	345510,00	13474,89
30.5	30732	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 11-12 ММ	М2	102	3,06	36522,00	111757,32
Итого по разделу " УБОРНАЯ"							944587,31
БЛАГОУСТРОЙСТВО							
31	E27-13-008-02	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ВРУЧНУЮ ИЗ БЕТОННЫХ ПЛИТОК СЛОЖНОЙ ФИГУРНОЙ ФОРМЫ БЕЗ КРАСИТЕЛЯ ПРИ УКЛАДКЕ 50 ПЛИТОК В 1 М2	100 М2 ПОКРЫТИЯ		1,5	8156991,99	12235487,98
31.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	101,19	151,785	13981,40	2122166,80
31.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА	ЧЕЛ-ЧАС	0,6	0,9	0,00	0,00
31.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,6	0,9	54548,00	49093,20
31.4	09203	БРУСЧАТКА	М2	102	153	45000,00	6885000,00
31.5	11004	ПЕСОК	М3	0,05	0,075	80922,40	6069,18
31.6	12397	СМЕСЬ СУХАЯ РАСТВОРНАЯ ЦЕМЕНТНАЯ М-100	М3	6,12	9,18	345660,00	3173158,80
Итого по разделу " БЛАГОУСТРОЙСТВО"							12235487,98
ОБОРУДОВАНИЕ							
32	30242	ЖАЛЮЗИ	М2		22,5	128696,00	2895660,00
33		ПЕНАЛ ЗАЛ ИНТЕРНЕТ	ШТ		1	5000000,00	5000000,00

Заказчик: Не найдено

Подрядчик: Не найдено

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СЛУЖЕБНОГО ДОМА В Г.АНДИЖАНЕ.

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СЛУЖЕБНОГО ДОМА В Г.АНДИЖАНЕ

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-	ЧЕЛ-ЧАС	698,84124	13981,40	9770778,86
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	12,88981	0,00	0,00
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						9770778,86
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,10037	950,00	4845,35
2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,058	127627,00	7402,37
3	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т/	МАШ-ЧАС	1,2	1077,82	1293,38
4	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,32375	916,00	296,56
5	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,1225	982,00	120,29
6	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	1,75	4656,00	8148,00
7	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,35	54548,00	19091,80
8	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,34157	54548,00	127728,12
9	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,1496	71069,00	10631,92
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						179557,79
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	00054	СТОИМОСТЬ ЖИДКИХ ГВОЗДЕЙ	КГ	11	33914,00	373054,00
2	01937	СТОИМОСТЬ ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ИЗ ПЕНОПЛАСТА	М	130	6000,00	780000,00
3	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ	ШТ	129	96,00	12384,00
4	030819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ	ШТ	16,2	96,00	1555,20
5	09203	БРУСЧАТКА	М2	153	45000,00	6885000,00
6	11004	ПЕСОК	М3	0,075	80922,40	6069,18
7	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-50	М3	1,1	300996,00	331095,60
8	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-100	М3	0,039	345510,00	13474,89
9	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,36	371709,00	133815,24
10	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,066	1100000,00	72600,00
11	12397	СМЕСЬ СУХАЯ РАСТВОРНАЯ ЦЕМЕНТНАЯ М-100	М3	9,18	345660,00	3173158,80
12	16141	СТОИМОСТЬ БЛОКОВ	1000 ШТ	0,28	2500000,00	700000,00
13	30074	ВОДОСТОЧНЫЙ ЛОТОК	М	12	21200,00	254400,00

14	30189	ОБЛИЦОВКА СТЕН ДЕКОРПЛАСТОМ	M2			
15	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	ТН	17	25000,00	425000,00
16	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,00034	18002000,00	6059,47
17	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00144	14002000,00	20162,88
18	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	ТН	0,00208	15400000,00	31980,87
19	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	100 ШТ	0,4488	40000,00	17952,00
20	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,4	4000,00	1600,00
21	30732	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 11-13 ММ	M2	3,06	36522,00	111757,32
22	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,228	6000000,00	1368000,00
23	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,0072	13400000,00	96480,00
24	31679	КЛЕЙ КМЦ /ДЛЯ НАКЛЕЙКИ ОБОЕВ/	ТН	0,00914	35000000,00	319760,00
25	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ	M2	0,73267	2415,00	1769,40
26	32270	ОБОИ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА	100 М2	5,6144	1790000,00	10049776,00
27	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ	ТН	0,00575	2850000,00	16378,38
28	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ	ТН	0,0006	2850000,00	1696,32
29	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00059	8130435,00	4786,16
30	35319	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ Э42А	ТН	0,00146	14900000,00	21754,00
31	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	M3	0,21853	2754500,00	601940,89
32	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	M3	0,0215	2754500,00	59232,77
33	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IY	M3	0,005	2754500,00	13772,50
34	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II	M3	0,18662	2754500,00	514055,81
35	36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I	M3	0,11155	2754700,00	307292,29
36	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II	M3	0,02304	2754700,00	63468,29
37	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32,40 ММ, III СОРТА	M3	0,00192	1068692,00	2051,89
38	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,00149	11511012,00	17179,03
39	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВочНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	M2	55,965	13250,00	741536,25
40	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,06	0,00	0,00
41	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,00149	15400000,00	22996,82
42	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,27	42000,00	11340,00
43	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 12 ММ	ТН	0,00776	14002000,00	108655,52
44	52561	АЛЮМИНЕВЫЕ РАДИАТОРЫ БЕНВЕНТО 500	ШТ	64	56000,00	3584000,00
45	52901	СТОИМОСТЬ УНИТАЗОВ	ШТ	17	345000,00	5865000,00
46	61621	СТОИМОСТЬ ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОИДНОГО С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ТОЛЩ 0,51ММ	M2	21,2	64150,00	1359980,00

